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Wedle wiadomości ostatnich prowadzą Niemcy akcję bolszewickę wśród

wojska polskiego, by wobec Koalicji stworzyć pozór , że wojna prze-

ciw Polakom jest walks z anarchje.

Naczelna Rada Ludows dąży do rozejmu z Niemcami, by armje 15.000

postawić dla zajęcia Liwy,

Deklarację Rządu Polskiego przeciw wywodom ministra Svehla wysyłe

się do Ag, Havasa i Reutera oraz Komitetu Narodowego, by złożył ją

z ustnym komentarzem w formie aide mómoire Rzędom Koalicji.

Delegację Cieszyńskiej Rady Narodowej poinformowano o krokach rzę

du w sprawie ks, Cieszyńskiego w Koalicji,

Praga Ukraińska pisze o misji Prokopowicze, przywięzując do niej

dużą wagę, szczególnie w kwestji wyjaśnienia stosunku Polski do

zjednoczonej z Galicję Wschodnie Rzeczpospolitej Ukraińskie j.Pod

kreśla się jej oficjalny charakter i uzależnia od jej wyniku

sprawę wyjazdu posła Karpińskiego do Warszawy.N,8,2, udzieli pra-

sie warszawskiej wyjagnief w tej spravie,
W odesie lądują wojska greckie dla wzmocnienia załogi koalicyjnej,

W przewidywaniu rychłego wyjazdu Dyrektorjatu z Kijowa do Winnicy

w obawie przed bolszewikami, donosi tamtejsze poselstwo polskie,że

Kijów również opuści,

W Bessarabji wybuchł bunt przeciw Rumunom zorganizowany przez Ukra.

ińców, *

Zważywszy usiłowania odcięcia Polski od Rumunji,

należałoby niezwłocznie wysłać specjalnego agenta dla akcji zapobie-
gowczej w Rumunji, z

Lieutenant Foster wyjechał z Pragi do Wiednia dla porozumienia się

ze swoją władze,

General Barthélemy bawi jeszcze we Lwowie, 0 akcji jego M, S.Z, do

kłednych wiadomości nie posiada i pośrednia tylko drogą dowiaduje

się, że dąży on do rychłego zawarcia rozejmu,

Nadeszła depesza od Pichona do Ministra Paderewskiego,

Neczelnik Wydziału Politycznego,
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Raport dzienny Hr. 2 I lutego.
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Bag&Poéredniesyx ksişăz“wma stanowisko nestręczezo_
początkowo wielkie „писатьW rezultacie jeśnak gen. Berthéleny

feliminować защиту wpływ belga, przekonaćgo. Report bm
dzo pomyślny odszed% do merszarke„Focha. Wade zwróciłще a na- .*
ciskiem na zmęczenie wśród ludności Lwowa, które. pruerzucizo się
już na polsk; armję tem walczęcę i Wskazuje na konieczność neu—-
go zawarcia rozejmu. 3 "s cetete

2/ Lieutenant Poster powrócił z Pragi i ni.-dni: вкод w mit; W
fem misji snerykeńskiej Mite!m i Wysłał raport o sprawi
skiej do Lensinga pomyśli№чп“).Ы

Foster i Wade zapewniają, że czesi деветrozkaz Gófnięcia -
wojsk ze Sląskai że w przemawiania tego dare dominchia}…

zawarcie rozejm. *

3/ Nadeszła “реш do име—ц Narodowego z relację o….»
£ le Komisji штим w lpm—auc Sląska wedle której koslicja oku-

pować będzie terytorium sporne, »

Należałoby domegeć sig od Koslicji moby okupacja takaroz-
ciągałe się „wym ne terytori- диапазонами przez czechów,
ale па сеХо86 spornych terendw, to znaczy rémmies Horawske Ostr-ug„%
Spiż, OreWę i Ozaczę, Pożędenem byłoby również zwrócić tirage Komi%

* totu liarodowego by с.:-уст. okupowane były nie

_

nieprzez «ich whi

0 windomodciach tycli nie informować misjiшыш“
skiej i smerykeńskiej sby ich do dalszej akcji nie zniechęcać, _

4/ Wobec przyjęcia warunków polskichzajęci@ Litwy przez rtęci
niemiecki palącą staje się kmat): uruchamiam; arnji Dowbors. iu
kiego z Księstwe, sktualnę jest zatem sprawe ustanowienia um&;—
numm.: w Księstwie i mi:rozejmu. Üekezenen gmpfmac;
ma. o tem misję welehew Warme. $
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Warszawa, dn. 3 lutego 1919

WYDZIAŁ POLITYOZKI.

Raport dzienny Nr. 3-ci.

I/ Pułk. Wade wysyła jutro swego turjora do Wiednia. Wagonem tym sa-

nym wyjechad ma p. PuZaski ze gwoim sztabem; jutro we wtorek odjedzie wirg

cały kurjer M.5.2. do Szwajcarji i Paryża.

2/ Depesza p. Dłuskiego donosi, że pisme notyfikacyjne dotęd rządom

koalicji doręczone nie zostały, фожнасуб należy, że pisma te do ministrów

spraw zagranicznych, które wiezie delegacja p. DZuskiego podpisane były

przez ministra Wasilewskiego, zatem odnowione być mszę.

3/ Nadchodzę wiadomości o utworzeniu Rady Wyzwolenia Besarsbji, która

proklamuje walkę przeciw reskcji rumuiskiej.

Pilne jest zetem sprawa wysZenia agente dyplomatycznego rządu do Ru- "

munji, eventualnie przy sposobności wyjazdu kurjera pużk, Wade.

4/ Komunikat oficjalny sztabu ukraińskiego donosi o zetknięciu się

wojsk ukraińskich z czecho-szowackimi pod Marmarosz Sugltfjlzokiom' i î

Jasinowem do wspólnej walki z X

5/ Misja ukraińska w liczbie 60 członków nie została wpuszczonado

Szwajcarji i Francji.
BP "

6/ W mowie oficjalnej oświadezyz Winmiczenko, è? ulkad z koalieje

w Odessie nie doprowadził do rezultatów, to znaczy a republiki

ukraińskiej.

7/ Te sama тома В 25 stycznia zdradza szczegóły rokowań dyrektorjatu

z przedstawicielani bolszewików Manuilskim i Rakowskin. Uktady te zapewne

z powodu braku sił u bolszewików nie doprowadziły do rezultatu.

8/ Jutro we wtorek wyjeżdza kap. Rewlings do Wiednia na spotkanie

misji koalicyjnej, które udaje się do Pragi i Werszewy.

9/ Sztab donosi,że do zaa przybyza misja angielska celom nawię-

- потів rokowai 1Ò dzierzave Gérno-slgskich kopali, Niemcy godzę się na dzier

żawę 30-lobtię pod warunkiem, że kopalnie nie dostanę się W ręce polskie.

10/ Dyplomatyezni kurjerzy konsula polskiego Rosego w Berlinie se

przez urzędy zagraniczne niemieckie uznani/1 u?atvienia przejazdu se im
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% Warszawa, dn. 6 lutego 1919
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Report dziemny lir. 47.

I/ Wbrew worunkom przyjętym przez rozejm z dn. 2 b.m, czesi nie prze-

puszczają dotęd misji dyplomatycznych /hr. Lemesan/.

2/ PuZk. Wade kommikuje, że kommikacja redjograficzna z krężowmi-

kiem angielskiu jest przywrócona i se stoi on do naszej dyspozycji,

3/ Niemcy przyjęli wszystkie werunki polskie odnośnie do wprowedze-

nia administracji polskiej na Litwie.

8/ Pułk. Wade zawiedewia oficjalnie, że dnia 2 b.m, wyjechcła z Porysa

misja koslicyjna dle niesienia pomocy Polsce. ! skład jej wejdzie jako

przedstowiciel Anglji pulk. Tallent. *

5/ Polecono posłowi Gałeckiemu w Wiedniu zbadać w Poselstwie Sagi/w”!

Gerskim i Duńskim czy udzielonem będzie asremant p. Zygmuntowi Містеїст-

skiem jako chergh-da?făires.m-Stockholnie i p. Augustowi Zoleskiem

jako cherge d' affsires w Kopenhadze.

6/ Ваш; pogłoski raportowenej M.5.2. z Niemiec odbywa się pomię-

dzy grupę reprezentowenę przez a amerykenemi wymiane myśli na

temat związku Niemcy chcę. oddać Stanem Zjedno-

czonym kontrolę swego gospodarczego życia wzamien z2 pomoc i polityczne

gwarancje.

I/ Mowa jest o propozycji amerykańskiej w myśl której Stany Zje-

dnoczone objęłyby wszystkie długi rosyjskie zegranicą wzamian sa dsier-

żawę Komczetki.

8/ Amerykenie wnieśli podobno już projekt utworzenia współnego ben-

ku emisyjnego dla Francji, Wielkiej Brytenji i Stanów Zjednoczonych z

kepitożem 300 miljardów dolarów. Zysk emisyjny obrócony ma być na pokrycie

kosztów wojny. Mocerstwe te obowięzuję się na 50 lat zaniechać wszel- '

kich emisji benkowych i stworzyć wspólną jednostkę monetarnę.,

 


